CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

MOÇÃO Nº. _____ / 2025

A  CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante

do povo faz inserir na Ata dos seus trabalhos , MOÇÃO DE APLAUSOS ao

Jovem atleta ANTONI FABIANO DA SILVA SOARES, Pelo sua  participação e

empenho no Campeonato Brasileiro Sub 16, que foi realizado na cidade de

Saquarema- Rio de Janeiro, onde a seleção baiana de voleibol  foi campeã e

o Paulo Afonsino de apenas 14 anos , ganhou como o melhor atleta  da partida,

parabéns pela dedicação, brilhantismo e superação que foi demostrado no

campeonato, obrigada por representar a nosso Município nessa modalidade e

que você sirva de exemplo para toda a juventude da nossa cidade.

Que se dê conhecimento desta moção:

➢ Ao Agraciado.
➢ A Equipe de Vôlei - Garotos do Céu-BTN.
➢ A Secretaria de Cultura e Esporte Municipal de Paulo Afonso.
➢ A Confederação Brasileira de voleibol-CBV.
➢ A Federação Baiana de voleibol-FBV.

Sala das Sessões em 03 de outubro de 2025.

  Cícera Freire de Melo Macário

- Vereadora-